
ПРОТОКОЛ № З
засідання комітету з реалізації Національної стратегії 

із створення безбар’єрного простору в 
Україні на території Білоцерківської міської територіальної громади

м.Біла Церква 19 листопада 2021 року

Загальний склад комітету -  33 особи

початок засідання 14.год.00 хв. 
(відділ звернень громадян)

Присутні на засіданні - 21 особи

1 Усенко О.П. - голова комітету, заступник міського голови;

2 Миронченко Л.А.

3 Пархоменко В.М.

4 Володіна С.М.

5 Г олотюк Т. А.
6 Данилюк С.М.

7 Земецька Ю.І.

8 Камінецький В.Л.

9 Карпович Н.П.

10 КлочанВ.Б.

11 Ковтун В.О.

12 Коросько В.М.

13 Костина А. А.

14 КухЮ.М.

15 Поступайло О. В.

16 СоловйовБ.С.

секретар комітету, начальник загального відділу 
управління містобудування та архітектури Біло
церківської міської ради;
заступник голови комітету, заступник начальни
ка управління містобудування та архітектури 
Білоцерківської міської ради; 
заступник начальника управління фінансів Бі
лоцерківської міської ради; 
депутат Білоцерківської міської ради; 
голова профкому учбово-виробничого підпри
ємства Українського Товариства сліпих; 
начальник управління економіки Білоцерківсь
кої міської ради;
заступник начальника управління регулювання 
земельних відносин Білоцерківської міської ра
ди;
голова правління Білоцерківського міського то
вариства інвалідів «Фенікс»; 
головний спеціаліст відділу транспорту і зв’язку 
Білоцерківської міської ради; 
головний спеціаліст відділу по прогнозування, 
плануванню заходів цивільного захисту та опе
ративного реагування управління з надзвичай
них ситуацій та цивільного захисту населення 
Білоцерківської міської ради; 
заступник начальника управління- начальник 
відділу з питань фізичної культури та спорту 
управляння з питань молоді та спорту Білоцер
ківської міської ради;
Заступник директора КП Білоцерківської місь
кої ради «Білоцерківський центр комплексної 
реабілітації для осіб з інвалідністю «Шанс»;
начальник управління охорони здоров’я Білоце
рківської міської ради;
начальник виробничого відділу управління капі
тального будівництва Білоцерківської міської 
ради;
начальник відділу контролю за благоустроєм



комунального підприємства Білоцерківської 
міської ради «Муніципальна варта»;
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17 Турій О.В. начальник відділу інформаційних ресурсів та 
зв’язків з громадськістю Білоцерківської міської 
ради;

18 Ярмак В.М. начальник відділу загальної середньої освіти 
управління освіти і науки

Зі складу комітету відсутні:

1 Кравець А.В. - заступник голови комітету, заступник міського 
голови

2 Терещенков О.С. заступник голови комітету, начальник управлін
ня містобудування та архітектури Білоцерківсь
кої міської ради;

3 Бичек Р.В заступник начальника управління- начальник 
відділу культури і туризму Білоцерківської мі
ської ради

4 Василенко Л.І. — голова Білоцерківської територіальної організа
ції Українського товариства глухих

5 Велігорська Т.О. - начальник управління соціального захисту насе
лення Білоцерківської міської ради;

6 Вукс А.С. - голова Всеукраїнської громадської організації 
«ПРОМАМ»

7 Герасименко Н.П. - Голова Білоцерківської міської організації 
«Спортивний клуб інвалідів «Друге життя»

8 Дмитраш О.В. голова правління громадської організації інвалі
дів «Лідер власної долі»;

9 Дорогань В.Л. начальник відділу державного архітектурно- 
будівельного контролю Білоцерківської міської 
ради;

10 Дяков С.М. голова громадської організації «Спорт для лю
дей з інвалідністю, організація любителів регбі 
«Мета»;

11 Карпенко В.О.
'

голова Білоцерківської міської організації інва
лідів війни, Збройних сил та учасників бойових 
дій

12 Коваленко С.В. начальник відділу утримання дорожнього гос
подарства департаменту житлово-комунального 
господарства Білоцерківської міської ради;

13 Руденко Р.А. - заступник міського голови;
14 Скоробагатько Н.Г. - голова Білоцерківського міської організації «Ві

кторія»;
15 Смуток Б.М. - депутат Білоцерківської міської ради



з
Голова засідання -  голова комітету, заступник міського голови Усенко О.П.

Секретар - секретар комітету, начальник загального відділу управління містобу
дування та архітектури Білоцерківської міської ради.

Відповідно до п.8 наказу Міністерства будівництва,архітектури та житлово- 
комунального господарства України, Міністерства праці та соціальної політики Украї
ни від 08 вересня 2006 р. №300/339 «Про затвердження Типового положення про комі
тети забезпечення доступності інвалідів та інших маломобільних груп населення до 
об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктур, засідання комітету є 
правомочним, якщо на ньому присутні не менше як дві третини його членів.

За початок роботи присутні члени комітету голосували:
1 Усенко О.П. За
2 Пархоменко В.М. За
3 Миронченко Л.А. За
4 Володіна С.М. За
5 Г олотюк Т. А. За
6 Данилюк С.М. За
7 Земецька Ю.Ю. За
8 Камінецький В.Л. За
9 Карпович Н.П. За
10 Клочан В.Б. За
11 Ковтун В.О. За
12 Коросько В.М. За
13 Костина А. А. За
14 Кух Ю.М. За
15 Поступайло О.В. За
16 Соловйов Б.С. За
17 Турій О.В. За
18 Ярмак В.М. За

за -18
проти - 0 
утримались - 0 
не голосували -0

За порядок денний голосували:
1 Усенко О.П. За
2 Пархоменко В.М. За
3 Миронченко Л.А. За
4 Володіна С.М. За
5 Г олотюк Т. А. За
6 Данилюк С.М. За
7 Земецька Ю.Ю. За
8 Камінецький В.Л. За
9 Карпович Н.П. За
10 Клочан В.Б. За
11 Ковтун В.О. За
12 Коросько В.М. За
13 Костина А. А. За



4
14 Кух Ю.М. За
15 Поступайло О.В. За
16 Соловйов Б.С. За
17 Турій О.В. За
18 Ярмак В.М. За
1 Усенко О.П. За
2 Пархоменко В.М. За
3
за -18

Миронченко Л.А. За

проти - 0
утримались - 0
не голосували -0

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Про затвердження Програми по забезпеченню безперешкодного доступу 

осіб з обмеженими фізичними можливостями та інших маломобільних груп населення 
до об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури на території Білоце
рківської міської територіальної громади на 2022-2024 роки (далі-Програма).

ВИСТУПИЛИ:
1. Усенко О.П. доповів, що заходи по Програмі були надіслані всім членам комітету 
для опрацювання на предмет коректного викладення інформації в назвах заходів, сум 
коштів для фінансування та для надання своїх пропозицій.

Костина А.А., внесла пропозицію відкоригувати п. 15.1;17.1; 19.1; 22.7; 22.20; 22.30; 
24.1.

Карпович Н.П.. внесла пропозиції:
- додати до Програми захід по облаштуванню території біля міського патологоа- 

натомічного бюро лавочками для користувачів послугами бюро та облаштуван
ня пандусу бюро накриттям для захисту від несприятливих погодніх умов;

- облаштувати пішохідний міст над залізницею накриттям для захисту від неспри
ятливих погодніх умов;
провести обстеження багатоповерхових житлових будинків на території міста на 
предмет наявності пандусів та ліфтів для осіб з обмеженими фізичними можли
востями та інших маломобільних груп населення.

Усенко О.П. вніс пропозицію внести зміни до складу комітету та додати до складу на
ступних осіб:

- Беркут Марію Василівну, начальника відділу з питань торгово-побутового об
слуговування населення та громадського харчування Білоцерківської міської ради;

- Гребенюка Руслана Іванович, начальника управління комунальної власності та 
концесії Білоцерківської міської ради;

Йде обговорення.

ВИРІШИЛИ:
1. Доручити секретарю комітету відкоригувати Програму по забезпеченню безпе

решкодного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями та інших маломобі
льних груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфра
структури на території Білоцерківської міської територіальної громади на 2022-2024 
роки та подати проект на розгляд сесії Білоцерківської міської ради.

Голосували ; за -  18 ; проти -  0; утримались -  0; не голосували - 0
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2. Надати протокольне доручення управлінню комунальної власності та концесії 

Білоцерківської міської ради підготувати інформацію, в установлені законом строки, 
про балансоутримувача пішохідного мосту над залізницею в місті Біла Церква та мож
ливість фінансування даного об'єкту по Програмі на предмет облаштування накриттям 
для захисту від несприятливих погодних умов.

Голосували : за -  18 ; проти -  0; утримались -  0; не голосували - 0

3. Надати протокольне доручення комунальному закладу Білоцерківської міської 
ради «Білоцерківська міська лікарня № 2» підготувати інформацію, в установлені зако
ном строки, про шляхи вирішення проблеми облаштування території біля міського 
патологоанатомічного бюро лавочками для користувачів послугами бюро та облашту
вання пандусу бюро накриттям для захисту від несприятливих погодних умов, в 
зв’язку з тим, що дана територія перебуває в постійному користуванні КП БМР «Біло
церківська міська лікарня № 2»,

Голосували : за -  18 ; проти -  0; утримались -  0; не голосували - 0

4. Надати протокольне доручення департаменту житлово-комунального господарст
ва Білоцерківської міської ради підготувати інформацію, в установлені законом строки, 
про визначення стану забезпечення житлових будинків та їх прибудинкових територій , 
в яких проживають особи з обмеженими фізичними можливостями та маломобільні 
групи населення, засобами безперешкодного доступу (поручні до сходів, пандуси, ліф
ти).

Голосували : за -  18 ; проти -  0; утримались -  0; не голосували - 0

5. Доручити секретарю комітету підготувати на розгляд виконавчого комітету Бі
лоцерківської міської ради проект рішення «Про внесення змін до складу комітету з 
реалізації Національноїстратегїї із створення безбар’єрного простору в Україні на тери
торії Білоцерківської міської територіальної громади» та додати до складу комітету 
наступних осіб:

- Беркут Марію Василівну, начальника відділу з питань торгово-побутового об
слуговування населення та громадського харчування Білоцерківської міської ради;

- Гребенюка Руслана Іванович, начальника управління комунальної власності та 
концесії Білоцерківської міської ради.

Голосували : за -  18 ; щ ; не голосували - 0

Секретар комітету

Голова комітету Олег УСЕНКО

Людмила МИРОНЧЕНКО


